
 
MINISTERO dell'ISTRUZIONE, dell'UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per il LAZIO 
Centro Servizi Amministrativi di Latina 

Via Legnano, 34 – 04100 LATINA ℡ +39 0773 460 1 � +39 0773 460250 - 460397  csa.lt@istruzione.it 
 

 

Centro Servizi Amministrativi di Latina      www.csalatina.it 

 
Prot. n. 6617 

Latina, 04 aprile 2006 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la circolare n. 10 del 28.01.2006 con la quale il M.I.U.R. – Dipartimento per l’istruzione -_ Uffici di 
supporto e collaborazione con il Capo Dipartimento – Ufficio 4 Direzione Generale per il personale della 
scuola – Ufficio 4, ha trasmesso lo schema di decreto interministeriale recante disposizioni sulla 
determinazione delle dotazioni organiche del personale docente, per l’anno scolastico 2006.07; 
VISTA la nota prot. n. 1015 del 07.02.2006 con la quale il M.I.U.R. – Ufficio Scolastico Regionale per il 
Lazio, nel richiamare le disposizioni inerenti la determinazione delle dotazioni organiche del personale 
docente per l’A.S. 2006.07, incarica i Dirigenti dei C.S.A. del Lazio di convalidare le proposte di organico 
formulate dai rispettivi Dirigenti Scolastici, confermandole e/o, qualora necessario, modificandole in 
applicazione della normativa vigente; 
RILEVATO altresì che con la summenzionata nota, il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 
demanda ai Dirigenti dei CSA del Lazio l’emanazione del provvedimento autorizzativo della dotazione 
organica di ciascuna istituzione scolastica, dando alle stesse formale comunicazione; 
VISTA la nota prot. n. 1016 del 07.02.2006 con la quale il Direttore Generale del M.I.U.R. – Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio – ha ripartito a livello provinciale la dotazione organica regionale del Lazio 
assegnando alla provincia di Latina un contingente di n. 1086 posti per il funzionamento della scuola 
dell’infanzia e n. 500 posti di sostegno per l’anno scolastico 2006.07; 
CONSIDERATO che i posti di sostegno nella scuola dell’infanzia già consolidati in organico di diritto sono 
n. 58; 
VISTA la nota prot. N. 1154/d11 del 21/02/2006 con la quale il Dirigente Scolastico del 2° Circolo Didattico 
di Aprilia, di concerto con l’Amministrazione Comunale, ha chiesto l’istituzione di una ulteriore Sezione di 
scuola dell’infanzia ad orario intero da attivarsi nel plesso Campo di Carne; 
VISTA la delibera del Comune di Aprilia n. 48 del 23/02/2006 relativa all’istituzione di una ulteriore sezione 
di scuola dell’infanzia nel plesso Campo di Carne; 
VISTA la nota prot. N. 807/m5 del 21/02/2006 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
G. Matteotti di Aprilia, di concerto con l’Amministrazione Comunale, ha chiesto l’istituzione di una ulteriore 
Sezione di scuola dell’infanzia ad orario intero da attivarsi nel plesso Carano; 
VISTA la delibera del Comune di Aprilia n. 68 del 21/03/2006 relativa all’istituzione di una ulteriore sezione 
di scuola dell’infanzia nel plesso Carano; 
VISTA la nota prot. N. 1487 del 07/03/2006 con la quale il Dirigente Scolastico del 1° Circolo Didattico di 
Minturno, di concerto con l’Amministrazione Comunale, ha chiesto l’istituzione di una ulteriore Sezione di 
scuola dell’infanzia ad orario intero da attivarsi nel plesso Via Luigi Cadorna Capoluogo; 
VISTA la delibera del Comune di Minturno n. 34 del 08/03/2006 relativa all’istituzione di una ulteriore 
sezione di scuola dell’infanzia nel plesso Via Luigi Cadorna Capoluogo; 
VISTA la nota prot. N. 654 del 28/02/2006 con la quale il Dirigente Scolastico del 3° Circolo Didattico di 
Terracina, di concerto con l’Amministrazione Comunale, ha chiesto l’istituzione di una ulteriore Sezione di 
scuola dell’infanzia ad orario intero da attivarsi nel plesso F. Lama; 
VISTA la delibera del Comune di Terracina n. 70 del 07/03/2006 relativa all’istituzione di una ulteriore 
sezione di scuola dell’infanzia nel plesso F. Lama; 
VISTO il proprio provvedimento prot. N. 25323 del 16/11/2005 con il quale è stata istituita, nell’organico di 
fatto A.S. 2005/2006, una nuova Sezione di Scuola dell’infanzia nel plesso Marcello Zei Istituto 
Comprensivo “L. Da Vinci” di San Felice Circeo;   



 
MINISTERO dell'ISTRUZIONE, dell'UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per il LAZIO 
Centro Servizi Amministrativi di Latina 

Via Legnano, 34 – 04100 LATINA ℡ +39 0773 460 1 � +39 0773 460250 - 460397  csa.lt@istruzione.it 
 

 

Centro Servizi Amministrativi di Latina      www.csalatina.it 

VISTE le proposte avanzate dai Dirigenti delle istituzioni scolastiche funzionanti nella provincia di Latina; 
APPORTATE le necessarie modifiche in ossequio alle disposizioni vigenti; 

D I S P O N E 
Per i motivi in premessa citati, sono istituite, a decorrere dal 01/09/2006, in Organico di Diritto, le seguenti 
nuove Sezioni di Scuola dell’Infanzia ad orario intero: 
Direzione Didattica Aprilia 2° Circolo - Plesso Campo di Carne -  + 1 Sezione; 
Istituto Comprensivo “G. Matteotti” di Aprilia – Plesso Carano -   + 1 Sezione; 
Direzione Didattica Minturno 1° Circolo – Plesso L. Cadorna Capoluogo -  + 1 Sezione; 
Direzione Didattica Terracina 3° Circolo – Plesso F. Lama - + 1 Sezione; 
Istituto Comprensivo L. da Vinci di San Felice Circeo – plesso Marcello Zei - +1 Sezione. 
 
La dotazione organica della provincia di Latina per il funzionamento della Scuola dell’Infanzia è costituita 
da n.1084 posti di tipo comune e metodo Agazzi e n. 58 posti di sostegno, ripartita, in Organico di Diritto 
2006/2007, come da prospetto allegato che è parte integrante del presente provvedimento. 
I Dirigenti Scolastici, attraverso le funzioni del SIMPI , avranno cura di stampare l’organico di circolo 
attribuito e i moduli di rilevazione dei plessi della propria istituzione scolastica. 
 

IL DIRIGENTE 
Maria Rita CALVOSA 

 
 

- Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche 
   e Istituti Comprensivi LORO SEDI 
- Al Miur Direzione Generale per il personale della Scuola 
   Ufficio 4 ROMA SEDE 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio ROMA  SEDE 
- Ai Sindaci dei Comuni della Provincia  LORO  SEDI 
- Alle OO.SS. LORO SEDI 
- All’Albo SEDE 


